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Tunetanki w historycznych strojach.

Mieszkanki Tunisu używa
ją wt dnie uroczyste histo
rycznych tradycyjnych stro 
jL Nasza rycina przedsta
wia 3 przedstawicielki pici 
pięknej z Tunisu w  swych 
malowniczych, niezbyt jed
nak estetycznych strojach.

I

Wywiad z p. initotstrem Seydą.
Warszawa. (Telefonem od własnego hor,).

. Minister spraw zagranicznych p. Seyda, 
udzielił przedstawicielowi „Journal de Polo- 
gne“  wywiadu, dotyczącego najbliższej konfe
rencji ryskiej oraz tworzącego się blouu państw 
bałtyckich.

Z wywiadu tego wynika, ie blok między 
Polską, Finhndją, Łotwą i Estojają, zarówno 
pod względem politycznym, jak i ekonomicz
nym zdaje się zapór radać trwałość I duie wza
jemno korzyści. Stanowisko Litwy w tym blo
ku nie może być brane pod uwagę czego do
wodem były wystąpienia Litwy w ciągu osta
tnich 6 miesięcy wobec Polski i Rady Amba
sadorów. Poistęoowanie to jednak jest najbar
dziej szkodliwe dla samej Litwy. Z wywiadu 
wynika w dalszym ciągu, że przedmiotem 
obrad przedstawicieli państw bałtyckich w Ry
dze będzie:

1) Szereg problemów międzynarodowych,

aktualnych, a przedewszystkiem takie, które 
znajdują się ua porządku dziennym najbliższe
go posiedzenia Bady L ig i Narodów. W  Pyćze 
powinien stworzyć się także wspóiny blok, o- 
pcrty na uznaniu wzajemnem granie i zbrojeń.

2) Sprawa wyboru delegatów do Najwyż
szego Międzynarodowego Trybunału sprawie
dliwości I Rady Ligi Narodów z ramienia ca
łego bloku pńństw bałtyckich.

3) Omawiane będą zagadnienia ekonomicz
ne, mające szczególną doniosłość zarówno dla 
Polski, jak i dla bloku. Jak dalece sprawy te 
■są doniosłe, świadczy o tern fakt, ze jeszcze 
w tym miesiącu zawarty zostanie między Pol
ską a Finlandją, niezależnie od owej konferon- 
cji w Rydze, specjalny układ handlowy, a nie
długo po nim zawarte być mają takie same 
układy między Polską, Estonją i Łotwą.

Minister Seyda wierzy w poważne rezulta-

Przy kieliszka o...
sprawach państwowych!

(Uwag* na tle przemówień!?; wygłoszonego
w  War.,rawie przez p. PiŁ>ndŚjdfcgo w  dnia

3-go o. n\).
Dziewicza mową p. Piłsudskiego zajmuje 

się żywo-cała prasa: lewicowa przyiaczu iją 
jako dokument historyczny, który odsłam. 
sposób myślenia i charakter b. naczelnika Fań 
stwa, p. Piłsudskiego; prawicowa, chcąc je j 
(hA ściślejszy podkład historyczny prostuj© 
fakta, podane przez p. Piłsudskiego, faKia, na 
których o narta jest konstrukcja jego dalszych’ 
wywodów.

I  tak p. Piłsudski twierdzi na! wstępie, Ie  
miljony wyniosły go na stanowisko dyktato
ra. Wobec tego cara dalsza historja odrodzo
nej Polski, prcędew szystkiem zwołanie Sejnnt, 
było jak gdyby aktem  laski ze strony dykta
tową.

■Drugim takim faktem ma być jednomyślnie 
obranie p. Piłsudskiego Naczelnikiem ^aństwa 
i Naczelnym Wodzem., przez co jakoby nastąpi
ło zrównacie gc z Kcćeiusaką.

W  mowie sw#~j twierdzi pań Piłsudski, i i  
jest hlsirryfdem i  ta nić historyczna snuje się 
przez crłe jego przemówenie, wysuwając się na’ 
wierzch prawie w  każdern zdaniu. Ponieważ 
przygotowywał się do tej dziewiczej mowy! 

powinien był bezwarunkowo zapoznać się ze 
źródłami historycznymi, jakimi są akty urzę
dowe. ogłoszone w  listonadzie 1918 w  Dzień 
niku Praw Nr. 17 pod liczbami 38. 39, 49, 411,

Byłby sobie wówczas pan Piłsudski przy
pomniał. że nie n iljony wysunęły gc na stano
wisko dyktatora, lecz trzech członków Rady 
regencyjne?, mianowanymi pr/ez ces. Karola 
i ces. Wilhelma,

że ta Rada regencyjna pmełrazaf? mu tyl
ko naczelne dowództwo wojskowe 1 zobowią
zała go do złożenia tej władzy wojskowej w fP- 
ce przyszłego Rządu Narodowego!

te w  fen sam sposób 1 na tych samych wa- 
rurkach otrzyma! od Rady regenci, władzę cy
wilną,

że tytuł Naczelnika Państwa f  to tymcza
sowego nadał sębie sam (w akcie Nr. 41) a je 
śli myślał równocześnie o Kościuszce, wsnem 
niąnć na wstępie miljony nie miały z  tem nic
wspólnegc.

że drobn?: zmiana n2zwy naczelnego Bo-. 
wćdc\ (akt t ic i liczbą 37) na szumnieiszy ty- 
M  Naczelnego Wodza nie była snrostowaną, 
gdyż nikt nie r rzynuszczaŁ że p. Piłsudsld w y
toczy ją kiedyś jako Fakt historyczny, sprzecz
ny z rozumem, rozsądkiem i logiką.

Twierdzi p. Piłsudski dalei, że dał Polsce 
zwycięstwa tak błyskotliwe, tak nieznane, tak 
gdzieś w zamierzchłej przeszłości słyszane... 
nad nieprzyjacielem, przed którym inni drżeli.

Przesada, na aafej Unii.
Przyszły historyk, który —  zdaniem p. P ił

sudskiego —  co krok spotka się z nazwiskiem 
iego i czynami, nanmze, że na szczęście dla" 
PoIsP ówczesna armja: czerwona była wprs,**T- 
dz'e liczna, ale licha, hasłem zaś jej w  pocho
dzie n i Warszawę było: „W ojna o... pokój!", 
do czego znakomitym? argumentem było wlkro- 
czenm p. Piłsudskiego do ziem rdzennie rosyj
skich fatalna wynrawa na Kijów. 

a Nie wierny, którą epokę uważa p. PilsadgS

ty konferencji ryskiej.

Ważna konfersnsja w niinistsralwis spraw zagranicz.
Warszawa. (Telefonem od własnego hor.). 
Wczoraj odbyła się w Mmisters1 wie spraw 

zagranicznych konferencja, w której wzięli u-

udział pp. Oikęrjri, Madeyski, Jodko- Narkiewicz 
Dobrzyński i Bader. Konferencja ta jest \ 
związku z konferencją ryską i sinajską.
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Jato hhrtoryk za zajuuaTchłą, z której zwycię
stwa mogą edę zaledwie równać z jego błyako 
tibrymi, niezaaryml sukcesami. Jeśli m** na 
myśii wyprawę Bolesława Chrobrego, to jesz
cze' ze względu na jej cel, można mu tę prze 
sa&ę wybaczyć. A le p. Piłsudski rozćzytując 
się w  historji i  porównywając siebie do jej bo
haterów, nie powirj.cn był opuszczać kart, któ 
re opisują zwycięstwa tej miary, co Grunwald, 
Kirchiioim, Chocim, Wiedeń i tyle, tyle innych.

0  pierwiastku fantastycznym, wplecionym 
w mov-ę p. Piłsudskiego, o kartach potwornych, 
'7’ uwających go, pełzających, wykrzywiają-

»! ych gębę, robiących małpie grymasy, które p. 
ksudskl w id z ie  wkoło siebie podczEfi swego
braterstwa, —  niema co mówić. Są to ołra- 

.y paiologkzue człowieka chorego, pędzone
go bez opamiętania przez wygórowaną ambi
cję, a dostrzegającego w  jasnych chwilach ol
brzymią trudność WezyrnSma się na stanowi 
sku, do którego nie dorósł!

1 tomu właśnie daje dowód, mówiąc o za
strzeleniu prez. Narutowicza:

„T a  szajka, ta banda, która czepiała się 
mego honoru, tu zechciała szukać krwi. Prezy
dent naoffl zamordowany został... przez tych sa
mych ludzi, któray ongiś w  stosunku do płerw- 
szefo reprezentanta, wolnym, aktem wybrane
go, tyle potwornej, niskiej nienawiści wyka
zali. Teraz sneLzłli zbrodnię... itd.“

Doskonale mówi gdzieś o ten? wszystkicm 
Nowaczyński:

„Cbstadło trupa w trumnie robactwo i gry- 
złe i gryzie. Wszędzie w Europie, we wszyst
kich państwach po wojnie miał miejsce cały 
szereg strasznych zabójstw politycznych. W  
Niemczech 125 oRar: Liebkneeht, Róża Lusem- 
burg, Patiiensu, Elsner, Erz1?cr"=T i stu in- 
nycS. W  Grecji, w  Hiszpan j l  w Bułgarjł, we 
Francji, w Irlandii, w Czechach i 25# Węgrzech: 
minlstry, arcyMsku.pl, ambasadory, posiy, w ma 
leńkiej Crec4i przęsło 50 egzekucji, roz-strze 
lań, mordów. A le nigdzie, nigdzie tyle z za
bójstw nie wyciągają zysków poetycznych, ni
gdzie tak nie jątrzą, nie judzą, nigdtfiemie ży
wią się politycznie wupatm ofiar, nigdzie nie 
Tirze?y?ćają sio „obozem zbrodni", nigdzie nie 
przybijają ciągle „tablic pamiątkowych", ńie 
czernią się wzajem, nie czynią z trcgedji żertwy 
i pokarmu!

Tu w Polsce ciągle. I  schodzą się te wy- 
włoki politj^zne, te chore na głód władzy ban 
kruty, te banity partyjno i blade schorowane 
z zawiści wieczyste kandydaty i czepiają rię 
kurczowo trumny Narutowicza i debatują a de
batują1'.

Nieszczęśiiwom wyćlaje nam się również 
porównywanie się p. Piłsudskiego z księciem 
Józe*:m:

—  „Cn zginął niegdyś w błocie I ja idę do 
biota".

Podczas odsłonięcia pomnika na pi. Saskim 
w  Warsząwie, p  Piłsudski słyszał —  jak powia 
da —  słowa, płynące z ust księcia ‘Józefa:

—  „Gdzie są mol następcy? Gdzie w wol
nej Pclsca Naczelni Wodzowie? Gdzie są mol 
kcle i :y?“

A  p. Piłsudski nie zwrócił księciu uwag*, Se 
podczas pokoju rldrn.a Naczelnego Wodza, je
śli zaś chodzi o kolegów, to stoi przecież u 

‘ stóp pomnika marszałek Francji, Foch, który 
na kurtach historji zajmie również sporo chlu
bnych kart.

Dużo do życzenia pozostawiała forma prze- 
mót/ięnia p. Piłsudskiego.

Treść da się łatwo sprostować, forma pozo 
-tanie na własność byłego Naczelnika Pań
stwa. który nazwał ją dziewiczą.

Takiej irowy wstydziłaby się niestety, nJe- 
. liro dziewica, ale nawet pól-dzlewica.

;5ópl®ch ,W obradach
' sprawą uposażenia funkcjonar

iuszy państw.
Warszawa. (Telefonem od własnego Kor,).
W? uzupełnieniu wiadomości o nowej tabe- 

d uposażeń uizędidŁów, podanej przez /„ W.,
;? ur.ijsizczonej na star. 4jfej, podaje narz ko- 
; - ::>omient warszaiws-M szczegółowo n^wą tar 
bolę mnożników, zmniejszona'z 20 na 16 czcze-

Lewicowe senatory w obronie komunistów
0 cẑ m sgr^owal Sesmt &a ertatsign? postedzsnlfl przed ferjaaii.

Warszawa. (Telefonem od własnego hor.).
Na wczor&jsmn poaiodzeniu Senatu, osra- 

tniem przed ferjami, załatwiono cały szereg 
spraw. Między innymi załatwiony został pro
jekt ustawy o konorowem uposażeniu prezy
dentów Rzeczypospolitej, projekt ustawy o 
u/spółdzielniach, projekt ustawy o scalaniu 
grantów. Ratyfikowano ponadto układ polsko- 
niemiecki, zawarty w Dreźnie dnia 1 maja br. 
oraz projekt ustawy o stanowiskach oficer
skich w marynarce polskiej.

Większe rozgorączkowanie wywołała do
piero dyskusja nad projektem ustawy o amue- 
stj! z tego powodu, że sen. Ringel (sjonista), 
oraz sen. Posner (P I'3 ) i sen Nowicki (w yrw ) 
postawili cały szereg poprawek, które stresz
czają się w tera, że w Fclaee wolno byłoby nn
przyszłość prowadzić agitację komunistyczną Ijsiedzenie odbędzie się 
wywrotową, a wszelkie z tego tytułu wynika- po polnemu.

jąee kary. zostałyby anulowane. Oczywiście 
takie ujęcie ainneetji byłoby zbrodnią z punktu 
widzenia państwowego i  narodowego, wywo
łało toż sprzeciwy oraz opozycję u innych se
natorów, a w konsekwencji wszystkie wniosld 
sjcuistów, socjałLaów ! wyzwoleńców zostały 
odrzucone. Senat przyjął w  całości projekt u- 
litawy o amnestji w  brzmieniu ucłiWalonom 
przez Sejm.

Po przćiwie obiadowej Senat przyjął bez 
zmiany proj akt. ustawy o ustanowieniu urzędu 
ministra reform rolnych, projekt ustawy o ioz- 
ciągnięciu na obcych obywateli pn episów pra- 
wnyc! • w razie nieszczęśliwych v ypadków yp. 
Wreszcie przyjął Sona'1 istawę o daninie iaso- 
wR.

Na tern obrady zakończono. Następne po- 
8 sierpnia o godz. 4-tej
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ćwema wicemarszałkami Sejmiin
ustawy- o pscM m  majątkowym.

Warszawa, {Telefonem, od własnego korespondenta).
Socjaliści chwytają i :q  obecnie w  Sejmie terminie, tego podatku, gdyż od riego zależy

bii.
Szczeble uposażenia 
L
jjDL 5Dr-tf, p f f i ,  2200.

mnożniki.
2200.

najrozmaitszych metod dla zademonstrowania 
swojego stanowiska opozycyjnego w  stosunku 
do Rządu i sejmowej większości, a nie zasta
nawiają się nad tem, że demonstracje takie —  
o ile nie są mądrze prowadzono —  ośmieszają 
inicjatorów. Taki wypadek zaszedł np. w  dniu 
wczorajszym:

Poseł Moraczawski (PPS) zastępujący chwi
lowo p* marsz. Rataja, zażądał w bardzo ener
gicznym tonie w  drodze listownej od drugiego 
wioe-marszałka Sejmu pos. Osieckiego, który 
jest równocześnie przewodniczącym komisji 
skarbowej, ażeby przyśpieszył pracę w  Komisji 
a w szczególności nad projektem ustawy o po
datku majątkowym. Kwestja ta jest istotnie 
pierwszorzędnego znaczenia i zarówno Rządo
wi, jak obecnej sejmowej większości zależy na 
wprowadzeniu w  życie, w możliwie rychłym

napełnienie Kasy skarbowej i w  pewnej mie
rze poprawa stosunków. Demonstracja włęfr 
posła Moraczewskiego była obliczona jedynie 
dla celów ulicy, dla wmówićnia w dią że Rząd 
względnie sejmowa większość niechętnie przy
stępuje do tej sprawy. Równocześnie demon
stracja pos. Moraczewskiego tekźe pod. wzglę
dem formalnym —  o ile chodzi o zwyczaje par
lamentarne — ' była nieodpowiednia. Tc td  
w odpowiedzi na ów list, wicemarszałek Sejmu 
pos Osiecki dał dotkliwą odprawę pjS.., Mota- 
ezewA-nemu ,oświadczając, ie jako przewodni
czący Komisji skarbowej jest niezależny —  o 
ile chodzi o' fot prac —  ud Marszałka Sejmu 
i prowadzić- je może po porozumieniu sie z 
przedstawicielem Rządu w spo9ćb- jaki uzna 
za stusowny, byleby sprawa została na czai 
załatwiona.

Chorobliwe demonstracje lewicy.
Zanfiiast praccwać, epyszesaję salę obrad komisyjnych.

Warszawa, (Telefonem  
Między członkami Komisji sejmowej budże

towej nastąpii przed kilkoma dniami układ, 
w myśT ktÓTego dljj przyśpieszenia toku obrad 
i prac budżetowych zobowiązali się przedstawi
ciele poszczugólnyct klubów sejmowych nn, ra 
zia żadnych wniosków nie stawiać pod głoso
wanie. Ta  idylliczna umowa, mająca na celu 
pracę w spokojnym nastroju, została w dnia 
wczorajszym w sposób awanturniczy zprwana.

K  mianowicie, kiedy przwedniczący Komi
sji budżetowej ©świrdczył, że minister wojny, 
p gen. Szeptycki oraz szef sztabu zjawią się

ni. 17C0. 1800, 1900, 2000. ■ 1
TY. 1400, 1500, 1600, 170(5. 1800.
V. 1100, 1200, 1300, 1400, 1500, 1600'.
VL 800 875, 950, 1025, 1100, 1175.
VTL 600, 660, 720, 780 840, 900.
Y in . 480, 520, 560, 600. 640. 680.
IK. 390, 420 450. -180, 510, 540.
X. 330, 350. 370, 390, 410, 450, 450.
XI. 270, 290,' 310, 530, 350, 370, 390 
Xn.240, 255, 270, 285, 300, 315, 330. 
x n r .fl0 , 225, 240, 255, 270, 285, 2GO.
XIV. 180, 195, 210, 225, 240. 255, 270.
XV. 150, 165, 130, 195.- 21.0. 225, 240.
XVI. 130, 140, 150, 160, 170', 180^190.

W  ar<L 4-tym, dotyczącym dodatków, 
wtstawkno nowy ustęp, że do osób. Pa które 
otrzymuje się ten dodatek, zalicza się również 
rodziców pracownika sameteego, mrzjTOw,-n-

od własnego korespondenta). 
na Komisji we wtorek celem dania pewnych 
oświadczeń!, dotyczących budżetu wojskowego 
i kiedy w  mvś' tego przewodniczący poetuwił 
wniosek odłożenia oorad, posłowie Llebennann 
( ‘-'PS) oraz Wyrzykowski (wyzw.) rozpoe»ęIi 
długi i  awanturniczy spór formalny, żądając 
natychmiastowego wezwania p. Mnrstra spraw 
wójsk. przed Komu.ję Wohe<- tego pmyczło do 
głosowania: wniosek przewodriictąoego został 
przyjęty, obrady odroczone, Pobytowam przeć 
ftawiciele opozycji, widząc taki wynik, gtero 
wania, opuścili demonstracyjnie salę.

nycb przez niego.  ̂ -
Następnie podkomisja przyjęła 3ziaf F. o 

uposażenie osófc wojskowych, wreszcit przy
stąpiono do działu E. o uposażaniu nauczycieli.

Uchwalono postanowienia odnoszące się do 
profesorów szkół akademickich, przyczepa pisy 
art. 25 przyjęto poprawkę pos. Maczynskiego, 
iż proreaotowle zwyczaju! I nadzwycsrjni otrzy 
mają dodatek i laukouy w  wysokości 300 pun
któw mnożnika.

Pr T. Premameraiopów 
kosimy o n atychmla^torre ; rzeza
nie przedpłaty za miesiąc iipisc w pne- 
ciwnym razie będziemy zmuszeni wstrzy

mać wysyłkę dziennika.
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(Wywiad i  wicamifilst^em skarMI p. SolesSawsm Markęwskim).
tru d n ie jszy  o k re s  rm a a s tm y  m a  

ministerstwa skarbu ie ią  odłogiem.
P o ls k a  

e;
pa sobą. — Piany podatkowe 

Sejm nie rozumie się na zaga-
dmesiach skarbowych. — Skutkiem spadku waluty topnieje wartość po
datków pośrednich. — Oszczędności w budżecie i zaprzestanie druku 

banknotów, nie podatki uratują skarb państwa.
Wirflco ciekawy wywiad zamieściła wczoraj 

Gazeta 'Warszawska na temat obecnej sytuacji
podatkowej oraz widoków skarbu na najbliższą 
przyszłość. Przebieg rozmowy z p. wicemiiu- 
stróm skarbu Markowskim był następujący:

—  Kiedy apodatewać się należy efektu 
ockw.ałouyoh. ustaw podatkowych.

—  Żaden podatek; nie może dać rezultatów 
zbyt prędko —  odpowiedział p. wicemminer ■— 
letcs potrzebuje na to paromiesięcznego okresu 
Cża>a. Ewa najważniejsze podatki uchwalone 
ptrttóż Sejm ostatnio t. j. gruntowy i przemysło
w y przyniosą pewne wpływy w sierpniu. Nie- 
Siety szczególnie z  podatku gruntowego będą 
to jeozcze sumy stosunkowo nieznaczne, gd/ż 
w tym czasre wypadają żniwa, podczas któ
rych. iołińcy zalecają »  wszelkimi opłatami.

Ustawa o podatku gruntowym została przed 
paru dniami podpisana przez P. Prezydenta i 
w  ciągu najbłiis&ego tygodnia zostanie ogro- 
saona.

—  K ie iy  zatem wypada okres najcięższy 
w sytuacji finansowej państwa.

—  Najtrudniejszy okrea mamy już włesci- 
Wie poza sobą. Obecnie. kończymy pobieranie 
podatku doci.cd.wegp, '% którego, otrzymamy 
ugOłotn z górą sto miij&rdćw marek. Trudny nic 
wątpiiw te będzie jeszcze lipiec i początek sier
pnia, gdy podatek dochodowy się kończy, a 
2ńe Ktepoczną się jeszcze wnływy % podatku 
przemysłowego i  gruntowego.

— . Czy plan podatkowy Ministerjum skarbu 
■'Akiysilony w  ustawie ramowej zo-strł już cał- 
ijowici© Wykonany?

Niezupełnie. Leży odłogiem jeszcze naj- 
waitdejSŁT, bodaj c^ęść tego programu, miano
wicie u sta la  o podatku majątkowym. Ustawa 
ta łączy się z  inną: ofzygetowawczą do wpro
wadzenia w  kraju waluty żiożej. Cnonzi mia- 
nowcio o  to, że skarb musi jKrsisdać pewien

—  Jałcie są zapatrywania pana ministra 
na k.westję podwyższania podatków pośrednich.

—  Jest to kategoria podatków, która, przed 
wojną stanc wiła we wszystkich państw, a^h. naj 
bardziej wydajne źródło dochodów skarbo- 
v y c k  Ob&cme stosunek podatków pośrednich 
do bezpośrednich zmieni* się w„zędrz?e, a także 
i u nas na kopyść tych osjatnlcłn W  każdym 
razie podatki pośrednie stanowiły dotychczas 
i stanowią jedną z głównych pctjsiaw całego 
naszego systemu podatkowego,

W niektórych sferach ppnujo błędne prze
konanie, że podwyższanie podatków pośred
nich i Opłat za ówiiidczenia inśtytiueji pańatwo- 
wycłi, paciąga za. sebą nową falę d^ożyrny. —  
Ale wyobraźmy sobie, jak abam M n ą  wytwo
rzyłaby ałę sytuacją,- gdyby kierując się tym po 
głodem, państwo ni© podwyższało opłat. ’ rzy- 
niosłoby te w rrasłbeie zwiększenie iłe łł^ ta  
państwowego I mmohenie diuku baknotów, 
a państwo znalazłaby się w położeniu kupca, 
oddającego za pół dam o swój towar.

Szczególnie często operuje sio.argumentem' 
szkodliwości podwyższania taryfy kolejowej. 
LOcb jak wykazało doświadczenie, podwyżka 
taryfy 0db3)ja: się fia oenacb towarów: w  stopniu

bardzo M “ nasanym, podczas gdy zbyt niskie 
opłaty kolejowe, umożliwiają jedynie kupcom 
ciągnięcie Wysókieh zysków, przynosząi skar
bowi państwo, a zatem ogółowi społeczeństwa, 
olbrzymie de Icyty (?Red.j

Utrzymanie podatków pośrednich na pozio
mie odpowiAtóającym cenom rynłco-wym w  da
nym okresie musi być nadal troską minigterjum 
skarbu i w  tym kierunku iść będzie politYba 
skarbowa w  Polsce. Między innemi na ostat- 
ńieiń posiedzeniu Rady ministrów uchwalono 
podwyższeni© trzech podatków pośrednich: od 
d-ożdży, piwa i octu

—  Ozy pan minister nie byłby łaskaw —  
było te ostatnie pytanie —  wyrazie swego zda
nia o ostatnim przesileniu wałutowem.

'—  "W tym wypadku muszę się za&trzedz, 
że będę mówił zupełnie prywatnie.

■Pnyczyną ostaońsjęp przesilenia jak te zre
sztą podnoszono wielokrotnie był przedewszyst- 
kiem spadek marki niemieckie,' i wycztypan e 
zapasów walut obcych. Zrasatą były to wzglę
dy uboczne wobec zasadniczej wady naszej 
gospodarki państwowej, miajc owicie: życia nad 
ńtarn Usunięcie tej wady drogą radykalnych i 
bardzo dkktkrt idącyCii Oszczędności, s w  re
zultacie tego doprowadzenie do równowagi 
budżetu, zatrzymanie maszyny amkanoidej i 
wprowadzenie stałej waluty, o<tt> droga, po któ
rej dojść możemy do naprawy Bkafbu,

Podwyżki podatków nie mogą dać w  obec
nych warunkach śródków dostatecznyrl rjla 
pokryda doFcy^, gdyi zawsze są fuóźukma 
I wskutek spadku waluty pttyaoszą osta.eeznie 
rezultaty znikome, a ba-ffeo wydatne A-edubte 
wettie wydatków itftptKyfca na prawie niemze-
zwytłęfcOne prresżkody.

Bilans ostatnich miesięcy.
V,>rszawa 7 lipca.

W  kwietniu 1928 r. przywieziono do Pol
ski Ssó.Sló ton towarów, wartości 848.5 rai- 
ijaraów marek, wywieziono zaś z Polaki 
1.335.361 ton, wartości 937.7 mii jardów ma
rek. Bilans handlowy za kwiecień b. r. jest 

. . - - wiec czynny, gdyż wartość wyWoSil pokryła
? 2 S  ’ ip§£ mpglby wymjlrzyć  m,»-| U (j 5 pi.0c.‘ wartości przywozu.

Porównanie powyższych liczb z darem! za 
poprzednie trzy miesiące 1928 foku wskazuje, 
że przywóz dc Polski uttty&Mje się od począt
ku roku nimej więcej na tysn samym poziomie, 
Wywóz natomiast podlega silnym waheniom. 
jakkolwiek począwszy od lutego ©tale pci 
względem wartości przewyższa przywóz. W 
szczególności zauważyć się daje znaczny 
wzrost wywozu w  marcu b r. 1 spadek jego 
w kwietniu, co wywołane zostało zmianami, 
zachodzącemi w wywozie węgla. Wywieziono

jątetk obywatel1 przeinaczony oo opodatkowa
nia. Ustawh o środkach przygotowawczych do 
wprowadzenia waluty złotej tan miemik. usta- 
jBKWla. Z punikhti widzenia podarków, nie cno- 
Jfei specjaltdo o  złoty pólski le c i wogóle o pe 
Wit"j staty miernik.

—  Jaki jest pogląd* pana ministra na do- 
tychteaeowe prać© rsejmu w  dziedzinie ustawo
dawstwa majątkowego?

N»«n».y, Sejm wyKi-zuw pewien brak 
ddstatecsnego obznaj uienia z zagadnieniami 

skarhowemi. Wskutek tego ustawy o podat- 
kacn gidntówym | przemysłowym zostały 
przez Bejm w widu szczególr&h skOmplikow'a 
ne w  fapo&ób ogromnie uxrudnion.y ich realiza
cję. Tak n_ p. podatek przemy itery, którego 
pobranie projekt rządowy prrewkiyw''* dwa ra
zy do roku, sehn postanowi! pobierać co mte- 
ti^c. Stwarza to mimo oewnych korzyści dis 
BKfcrbu, tak duże przeszkody natury technicz- 
nej, 14 w  rezultacie przyczynia się do ulrudnie- 
uia. pwl.tyeznej realizacji podatków.

—  Jak opadok waluty odbija się na podat- 
fcach?

Wskutek gpudku waluty upłyT*y z podat
ków pod wzgięiism swej wartośd topnieją bar-
duo n u k ń t ,  Wprawiizię Hlrarb upoważniony 
jest do podwyższania stawek w  miarę wzrostu 
drrtpsGny, lecz może środek len zastosować do 
piero przy następnym wymiarze podarków tj. 
za role, względnie za tkJ roku. gdy obecnie 
już stawki podatkowe są przynajmniej dwu łub 
trzykrotnie za małe.

«— Jakich wpływów z tytułu podatków 
w remach ogólnych spodziewa s?ę skarb w re
ku bieżącym?

—  Podatek przemysłowy przynieść może 
z górą sto tuiljpnóni złoiyclii, podatek gnsiłfcwy 
OfkPio 50. rrJSjttoów. Co do hmyćłi podalków. 
narazi© nię.f<n:porządi(.api dokladaeini danemi
liczboweml.

mianowicie węgla: w  marcu 1.635 tvs. tom 
W kwietniu 855 ty? tom

W  porównajuiu z odpowiodniemi miesiąca
mi roku ubiegłego obroty Wjwanuią maczny 
wzrost, po wyiączeniu węglt. kuiregc obrót 
ulftgl Łupelaćinti prsekrztałerftit: od cfcwifi przy 
łączenia Górnego Śląska. Ptźywós. wynosił 
w kwietniu 1922 roku 57.425 ton, a w  kwie- 
Lnlu 1928 roku 265.396 ton, wywóz zaś w kwie 
tniu 1922 r. 299.931 ton, a w kwietnii 1923 
roku 479.944 tom

IŁaznaczyó należy wzrost wywozu wyrobów 
gott>wyeh, których W kwietniu 1923 r. wywie
ziono 85.865 ton, podczas gdy w  kwietniu 
1922 r. tylko 37.868 ton. Bardziej jeszcze 
wzrósł wywóz półfabrykatów, gdyż z 50.784 
ton w kwietniu 1922 rokt_ na 142.566 ton 
w  kwietniu b. r.

L llt ta r t is ^ lo w js its s  rau  w  
n a

W  zwiątlm z nocyicm w Katowicach nun
cjusza apostolskiego msgi. Lauri pras?, śląska 
przypomina, iż dotychczas nie są załatwione 
tak vaż,ne sprany kościelne na Śląsku, jak 
utworzenie djecezji śląskiej. Przez utworzenie 
administracji apostolskiej .zflTał Górny Śląsk 
wyjęty % ped jurysdykcji biskup* wrocław
skiego, ało nie eta? się diecezją, co sprawia, iż 
obocny star kościoła katolickiego na Górnym 
Śląsku, jest stanem przejściowym.

% C 8 ft& 4©s"© w aclai
. prste?s

lv!prowad^.ono na szlalci/ Tarnów— Orłów 
w  koraunikacji z OzechoslowUcją pociągi pos
pieszne. Z& odcinek Muszyn?^—  Granica Pań
stwa płacw. podróżą; cenę bileto pociągu osobo
wego z doliczeniem 5C procent, Przer odcinek 
Granica Państwa— Orłów odprawia się podró
żnych za biletami czeskimi.

PffijlałSsasa?,^ a a s s ^ . f l  5*. S. L«
Posiedzenie Rady Naczelkoj P. S. L. mt 

się odbyć 24 b. m. |Wo!J 7,.adu“  mića projekt, 
aby kongres .obradował w Kruszwicy, nad &0-

P e i r t a  r»«- M e t t i n e j l  b a łe ^ i:s @ J .

W Lłi d repfeaartitucjl polskiej na konfe
rencję bałtycką, prócz ministra spraw zagr. 
p. Marjans. Seydy, wyjeźdź™, podsekretarz sta
nu w ministerstwie spraw zagr p, Stręssbnr- 
ger i poseł polski w Rydze p. Jożko-Narkie- 
wicz.

Pot n i p  tŚFtugaiifflkB u Praszy^astta

Prezydent Rzeozypoepoliteg przyjął ni, uro- 
i.zyste? audjeinic  ̂ p. Vasco de Qaovedo, posła 
nadarw; roza,meco i ministra pełnomocnego Re
publiki Portugalskiej, który wręczył d. Prezy
dentowi eweje list] nwTerzytelniając©.

K ia  ^ r f t k t o f a n  n t ó b o p o l y
t y S o n !o v & , io ł

Na s.anowiskc dyrektora państw, mono
polu tytoniowego wyznaczona jest kandyoa- 
tnra p. Kazimierza Ostrowsktego-Bcizy. No- 
miraęjp, m i uyć podpisrna w  najblićrzych 
antach.

P, Ost*owski-BełzŁ pochodzi ze Lwowa I 
był swego ozasu urzędnikiem kanęelarji b. 
Sejmu galicyjskiego. (Dlaczego tu© 1 zmPU 
wiec, alę Murc&r&tatf, kęd.^

//
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Bęsio! małopoleey wnoszą do Sajmii i Senatu
prośby o uniwersytet.

B a r d s ©  d a i y  k r o k  n a j p r z ó d .  — f i s e t y s j e .  — T a |n y  u n i w e r s y t e t  w e  L w o w i e .
N a  technicznych kursach b y ło  ogó łem  10 

studentów, jednak w  zimowcm półroczu 
1022/23 ilość stiudentcw t,wnosiła 64. Odbyte 
kursa na tych tajnych uczelniach uznawane są 
na Czechosłowacji i w Austrii.

Fakt ■wniesienia petycji do Sejmu i Senatu 
należy w  każdym wypadku życzliwi© powitać. 
Oznacza en zwycięstwo umiarkowanych czyn
ników nad drobną gromadką wichrzycieli i ter
rorystów politycznych.

L ig a  o b r o n y  p o w ie t r z n e j.

„Kurjer Polski11 zwraca uwagę na fakt 
powstania apolitycznej ligi obrony powietrz
nej. Budżet na obronę powietrzną w Polsce 

' przewiduje zaledwie 270.G09 funtów szterlln- 
j gćw. W  Anglji natomiast przeznaczono na ten 
j cel 18 i pól miljona w  Stanach Zjednoczonych 
’ 29 m il dolarów.

P r o 8 e k fe ? s 3  B»r®z. W o j c i e c h o w s k i e g o
n a d  ss© stis? lk ia 5n  d l a  l o t n i k ó w .

Prezydent Rzeczypospoltej przyjął prote
ktorat w komitecie, mającym się zająć wysta
wieniem w  Warszawie pomnika dla lotników, 
poległych.w wojsku polśkiem.

Nowa tabela uposażenia urzędników państwowych.
Rczszerzente zasad sJtoriM tycznego awansu.

Warszawa (A. W .) f rżeniem zasad automatycznego awansu, przez
Komisja budżetowa dla spraw uposażenia I dodanie szeregu kategorji jeszcze jednego 

urzędników pracowała wczoraj do godziny 10 ■ szczebla. Poszczególni pracownicy pozostają 
wieczór. w  tej samej kategorji będą mogli jednak uzy-

Uchwaloao nową tabelę uposażenia z rozsze-. skuć płacę o jedną lub dwie kategorje wyzszą.

Ż y w y  n ie b o szc zy k  i Jego 3 w estch n ien ia .
Ban Perelsfein i jego przyjaciel Borenstein. — 3 westchnienia niebosz

czyka. — Zawcześnie przewieziony do trupiarni.
Kraków 7 lipca.

Lwów, 6 lipca.
W  życiu politycznem wschodniej Małopol

ski, zabagnionem tarciami narodowemi, zaczy
nają jaskrawieć dziwne świty.

Oczywiście nie należy tych rzeczy wyol
brzymiać, nie należy przesadzać ani snuć na 
najbliższe miesiące zbyt wicSkich nadziei, —  
Stwierdzić jedynie można, że z  jednej strony 
uroić państ’.TOWOści polskiej i jej autorytety 
zaczyń a działać dodatnio na nasze mniejszości 
narodowe; z drugiej strony, umiejętna taktyka 
nowego ministra oświaty p. Głąbińsłdego wy
daje już rezultaty.

Jak sobie zapewne Czytelnicy „Geńca 
Krakowskiego*4 przypominają, przed niedaw
nym czasem przynieśliśmy wiadomość o za
miarze pana ministra oświaty co do założenia 
uniwersytetu ruskiego w  Warszawie. Pomysł 
to był doskonałe przygotowany i w konsek
wencji wydał natychmiastowe rezultaty.

Zainteresowali się nim Rnraiini małopolscy, 
którzy dotąd używali flagi uniwersytetu dla 
celów politycznej agitacji antypolskiej i uj
rzeli, że obecnie wolno im jeszcze tylko targo
wać się. Wobec tego [wieszli, pozornie choćby 
na drogę lojalności.

Ddo drukuje obszerną petycję, wniesioną 
przez cały szereg instytucji i ajtajwybitniej- 
eayicii lwowskich Ukraińców do Sejmu i  do Se
natu w  sprawie założenia wyższych akademic- 
kich1 uczelni. Chodzi tu właściwie o  legalizację 
■U sw. tajnego ukraińtidogo uniwersytetu we 
Lwotwia i  technicznych łouasów. Petenci pow o
łują się na obowiązujące w  RzeczypospoiliLtej 
ustawy,, a; ehocftgż dalej nkldentują ujjrakwi- 
etycm y charakter uniwersytetu Jańa Kazimie
rza we Lwoiwie, domagają arę założenia ukra
ińskich wyższych szkół, nieozaaczając miejsca 
gdzie one mają być założone. W  petycji pod
kreślono żó uiloafcfekai akademicka młodzież 
czoka niecierpliwie jedynie na chwilę, ikiedy 
Jbędhie je j dana możność uczenia sio w  pań
stwowych akademickich szkołach/ Ukraińskie 
społeczeństwo wierzy, żle Sejm i Senat zaspo
koją te gorące życzenia jego i młodzieży, speł- 
nią akt sprawiedliwości wobec r/konińskiego 
narodu i sfóworzą dzieło wysokiej kultuiy o 
trwałych1 dodatnich ak/utkach/

Petycję podpisali: Naukowe Tow. Im. 
Szewczenki, Tow. „Prośwka**, Tow. nauk. wy
kładów int Pętra Mohyły Tow. „Uczytalska 
Hromada**, „Wzajemna pomoc u kr. nauczycie
li", Tow. ukr. prawników, Ukr. Tow. technicz
ne, Związek ukr. adwokatów, Ukr. Tow. le
karskie, Tow. ukr. księży im. św. Pawła, rek
torat duchownego semiuarjmn gr. kat. ducho
wne seminarjum i caiy szereg najwybitniej
szych działaczy m. in. prarwie wszyscy profeso
rowie | docenci tajnego ukraińskiego uniwer
sytetu.

Ciekatwe są statystyczne daty, podlane 
przez ,,I>iło“  o rozwoju wyższych ukr. tajnych
szkół.

W  szkolnym roku 1922/1923 wynosiła ilość 
studentów 1014, z czego:

na prawniczym wydziale studiowało 520, 
na filozoficznym 324, 
na medycznym 170/
Katedr było ogółem 65, z  tego: 
na filozoficznym wydziale 31, 
na prawniczym 24, 
ną lekarskim 10.

B u r s z ty n  p o d  © z o r k o w e m .
Podczas kopania1 przekor u kolejowego pod 

OzoTbowom na linji Zgierz—Łęczyca znalezio
no w  ziemi drobne ilości bursztynu. Odłamki 
bursztynu, dochodzące nieraz do wagi 10 kg. 
są zanieczyszczone, ale przy potarciu reagują 
w ton sposób elektrodynamiczny, jak bursztyn 
znajdowany nad brzegiem morza. Bałtyckiego. 
.NSajtoir&isnRa wnioski p. BudzIAskl® j» 

TvCickiefi.
Na posiedzńiu Rady miejskiej w Warszawie 

wniosła członkini tej rady pani Budzińska T y 
licka wniosła o opodatkowanie osób, żyjących 
w  celibacie, bezdzietnych małżeństw i palaczy 
tytoniu. Rada miejska uznała, iż wnioski te 
ju^ekiączają jej kompetencję*

Prasa żargonowa donosi o niezwykłym fa
kcie, który zdarzył się w szpitalu żydowskim.

W  niedzielę o godzinie 6 wieczorem I. Pereł- 
stein dowiedział się, że jego znajomy 18-1 etui 
M. Borenstein z Lublina, przebywający w  szpi
talu wspomnianym, umarł przed: godziną.

Perelstein zaraz pojechał do szpitala, gdzie 
już zastał gotowy akt zejścia, a zwłoki leżały 
W t. aw. szufladzie, pokryte czarnym całunem.

W  obecności Perelsteina służba zaczęła prze
nosić zwłoki do trupiarni.

że się przesłyszał. U sz e d L sy  kiJkadzie-...' t  kro
ków , usłyszał ćhugie weabchnie.Je. Pomimo, 
d a ls z . ch d rw in  s łu żby  Perelstein k aza ł posta 
w ić  zw łok i. S łużba  usłuchała, ale śm iała się 
i  w net za b ra ła  je  w dalszą drogę. Tuż koło 
trupiarni jednak ro z leg ło  się trzecie westchuie- 
me.  ̂ | •:

Wtedy odłeryto zwłoki i stwierdzono, że 
zmarły oddycha. Przybyły lekarz orzekł, że 
„za wcześnie" zabrano chorego do trupiarni.

Zawieziono go potem do łóżka na s: M. gdzie 
żył jeszcze do poniedziałku i o godzinie 4-iej 
zmarł naprawdę.

W  drodze Perelstein usłyszał z  szuflady 
westchnienie. Służba wyśmiewała go, mówiąc,

zamordował swą własną matkę, trupa oskalpo
wał dla niepoznama i porzucił w  polu przy to- 
rz© kolejowym, odległym o  12 km. od jego

P o d a t e k  m te jjsk l p ta e fó  b ą d z S e  W a r 
s z a w a  w  z ło t y c h  p o ls k ic h .

Magistrat warszawski przedstawi wkrótce 
Radzie miejskiej wniosek o przeraehowywanie 
podatków na złoty polski, według kursu obo
wiązującego w  dniu płatności.

G e n .  S ik o r s k i  p o d  z a r z u t e m  n a d 
u ż y c ia .

Na wezorajszem posiedzeniu komisji budże
towej zaszedł znamienny incydent. W  czasie 
dyskusji nad budżetem min. spraw wojsk, poseł 
Mączyrsłd wystąpił z  zarzutem, że żona b. pre- 
mjera Sikorskiego leczyła się w  zakładzie Czer
wonego Krzyża w  Zakopanem na rzecz skarbu 
państwa, co usiłować zbić przedstawiciel min. 
spraw wojskowych gen. Zdziechowski, zazna
czając, że jest to nieprawdą, albowiem gene
rałowa przebywała wprawdzie w  zakładzie 
„Czerwonego Krzyża", lecz w tym oddziele, 
który jest dła osób prywatnych i opłacany jest 
z prywatnych finansów przebywających tam 
chorych.

j a e y  p a s a ż e r o w i®  m o g ą  I « i d z l i  p o 
c ią g a m i  t o w a r o w y m i .

W  myśl rozporządzenia Ministerstwa kole
jowego wolno przewozić pociągami towarowy
mi: a) dozorców (konwojentów), towarzyszą
cych przesyłkom stosownie do przepisów prze
wozowych i taryfowych, oraz na zasadzie spe
cjalnych zezwoleń D yrek.ji kolejowych; b) 
trapy wędrowne, jak menażer je, cyrk, karuzele 
panoramy i t. p. odbywające podróż' wraz ze 
swym dobytkiem; c) osadników a rodzinami, 
o ile jadą razem z  dobytkiem; d( pracowników 
państwowych i  ich rodziny, przenoszone ze 
względów służbowych i  odbywające podróż ze 
swym dobytkiem. O prawie przejazdu osób pod 
b— d decyduje zawiadowca stacji wyjazdowe].

wsi.

T e a t r  m . w  G r u d z ią d z u  o t r z y m a  8 0  
u l i j o n ó w  m k p . s u b s y d iu m .

,Wi Grudziądzu baw/ł dyrektor dep. kultu
ry i sztuki p. Skotnicki; oświadczył on, że 
teatr grudziądzki otrzyma 80 nuljonów marek 
subsydjmm cd rządu, równocześnie zaś wyrażał 
życzenie, by z repertuaru teatr, mogły korzy
stać i sfery robotnicze.

2 fa z «S  p r a c o w n ik ó w  g a z o w n i  i w o 
d o c i ą g ó w  w  B y d g o s z c z y .

W  Bydgoszczy toczą się obrady zjazdu 
pracowników gazowni i wodociągów z całej 
Polski. Bogaty program zjazdu obejmuje fa
chowe wykłady i odczyty z  dziedziny gazo
wnictwa i wodociągów.

S a m o b ó js t w o  b .  o f f ic o ra  r o s y j s k i e g o

Na iinjo kolejowej Warszawa—'Dęblin rzu
cił się pod pociąg towarowy 80-letni Leon Kur
czaków, b. rotmistrz wojsk armji gen. Deniłdna 
ostatnio robo,mik. Koła wagonów obcięły ma 
nogi pod biodra, powodując śmierć natychmia
stową. Przyczyna samobójstwa) —  rozstrój ner
wowy i niedostatek.

O b ła w a  n a  w a lu c ia r s y  w  K a l is z u .

Komenda policji Kaliskiej zarządziła maso
we rewizye u osób podejrzanych’ o handel walu
tami zagfaniczneml. Ogólnie przeprowadzono 
27 rewizji, w  wyniku których zmieamono I 
zatrzymano pewną ilość obcych walut, marek 
niemieckich, rubli, koron, lei, dolarów, a nawet 
kilkanaście piastrów tureckich. Przeciwko win
nym wytoczone zostały dochodzenia.

O p ła t y  z a  n y k u p  s c h w y ta n y c h  p s ó wS ą d  n a d  m a t k o b ó jc ą .

Dziś odbędzie się we Lwowie sąd doraźny 
nad gospodarzem z  Macoszyna, Iwanem EŁry- 

jnykiem , rusinem, który ®  beetjalsjkl sBóaób

Opłaty za) wykup psów, schwytanych na 
uEcach Warszawy, magistrat warszawski pod- 
Sjsżeaył db 75 maręk .o  ̂astyki,
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K ata stro fa  d ro źy it iia K a  w  N iem czech .
Drożyzna wzrosła o 100*5 procent.

Warszawa, 8 ifpca.
Donoszą z Eerlina: Komisja Statystyczna 

Rzeszy ustaliła wziost kosztów utrzymania 
w miesiącu czerwcu przeciętnie na 7.050 mk. 
w stosunku do 3.816 mk. w maju. -Wzrost ko
sztów ptrzymania w stosunku do miesiąca po
przedniego wynosi przeto 100 i pół procent, 
przycz.rm koszta wyżywienia wzrosły o 102.3 
proces t. a więc o 9.347 razy. a koszta odzie* 
żowre o 100.6 proc., a. więc 11.996 razy w  sto
sunku do czasów przedwojennych. Cyfry te 
są wobec, jednak ogromnej zwyżki cen w osta
tnich dniach obecnie już nierealne.

Rokowania w przemyśle budowlanym. speł
zały na niozem. wobec czego rozpoczął się

P m  I8P 122 l i l l l l  liii?.
Ostrzeliwanie żołnierzy Irancu9k;cli. —  Ścisłe 
zamknięcie granicy. —  Ciężkie kary na opor

nych.
Paryż (A. W .)

W  związku z zamachem na pociąg wojsko
wy nałożono na Duisburg w porozumieniu 
z -belgijskim ministrem wcjnv grzywnę w wy
sokości 30 milj.ardów.

Kolon ja (A. W .)
W  związku z nonown-em ostrzeliwaniem 

belgijskich żołnierzy w Duisburga zamknięto 
mch kołowy. Równocześnie zabroniono ruchu 
ulicznego w Duisburgu od godz. 8 wieczór do 
godziny 5 rano. Zarządzenia te rozciągnięto na 
cały przyczółek mostowy Duisburg-.

Berlin (A. W .)
Donoszą z Olfenburga i! miejscowość! 

Kebler, że wojaka francuskie przeprowadzają 
z całą ścisłością zamknięcie tych okołife. Na 
granicy okupowanego terytorium rozlepione 
plskaty, które obwieszczają., ż.e samo zbliżenie 
etę do granicy karane będzie deżywo*">.emi ru- 
1 ot orni przymusowun! co do mężczyzn, co zaś 
do kobiet grzywną 10 nul jo nów.

Z tronu v  zacisze klasztorne.
Patrjarciha Kościoła: wschodniego w  Kon- 

©tąatymopołu, Sletios IV . złożył oficjalnie pia
stowane godności. Były patrjancłia osiądzie 
w klasztorze na górze Athos.

21222 taśm iag Hbiitttt w L iiii
W  dniaoh od 1— 7 sierpnia b. r. oubywać 

się będzie w Lublanie ogólny jugosłow-ański 
zjazd dziennikarzy, poświęcony wyłącznie spra 
woni zawodowym dziennikarskim. Zwi<*zek 
'dziennikarzy jugosłowiańskich zaprosił za po
średnictwem posła polskiego w  Belgradzie 
przedstawicieli polskich syndykatów dzienni
karzy do wzdęcia udziału w zjeździe.

Spisek kamunistyczny w Sułprji.
Berlin (PAT.

Donoszą z Sofji, że w  Plewnie wykryto 
wielki spisek komunistyczny, organizowany 
przeciw gabinetowi Zaikowa. Spiokowcy po
zostawali w  stosunkach z rządzem sowieckim. 
Znaleziono pismo rząd a sowieckiego, ganiące 
niezdecydowane stanowisko konmeiptów buł
garskich.

W  FilipopoJu przyszło do starcia między 
wojskiem ?» anarchistami. Anarchiści bronili się 
w pewnym domu. Dom musiało wojsko brać 
Ifctumem.

Dlaczego nosimy brodą i wąsy.
Pewien Francuz rozesłał swym licznym 

znajomym i  przyjaciołom okólnik z zapyta
niem:

Dlaczego noszą, brodą lub wąsy?
Wśród odpowiedzi 9 było z następu a,eych 

powodów: „Żeby uniknąć golenia41; 12 odpo
wiedzi brzmiało: „Zęby nie przeziębić gardła44: 
% „Ponieważ jestem żołnierzem44: 21 -Bo tak 
<ni każe moja żona.44 i wreszcie 29 odpowie
dzi głosiły, iż „tego życzy sobie moja narzc-
4 k » “ ,

strajk roStników  budowlanych. Także meta
lowcy nie przyjęli wyroku Sadu Rozjemczego 
i również porzucili pracę. Ogółem stanikuję 
dzisiaj około 300.00$ robotników i zachodzi 
obawa rozszerz.enia się bezrobocia na inne ga
łęzie przemysłu.

Madryt. (PAT.).
W  senacie odbyło się bardzo burzliwe po

siedzenie w sprawie listu wystosowanego przez 
generała Aguillera. Doszło do bójki przyczem 
jeden senator wydobył rewolwer, prażąc nim 
erze Jwmkowi. Woźni edebrali ran broń. Pisma 
uważają, że sytuacja polityczna w kraju jest 
bardzo poważna.

Nowy ustrój państwowy Rosj; sowieckiej.
Konstytucja jest oparta na Związku sowieckich republik.

dze będą odtąd rządzić Rosją?
Jakie wla-

Moskwa (A, W .)
Iz-westja ogkusza poprawki komisji wpro 

wadzone do projektu konstytucji S. S. S. R. 
Główne p o p iw k i są następujące:

Deklaracje o stworzeniu w związku sowlec- 
ck’ek socjalistycznych republik i umowa 0 
stworzeniu związku stanowiąca konstytucją 
S. S. S. R.

Centralny komitet wykonawczy wybiera 
Rwda narodowościowa.

Zjazd sowietów S, S. S.R. wybiera Radę 
związkową złożoną- 7. przedstawicieli związko
wych republik proporcjonalnie do ich ludności 
w składzie 371.

Rada narodowościowa sldada. się z przed

stawicieli związkowych i autonomicznych re
publik, po pięciu pi-zedstawicieli od każdej i 
po jednym przedstawicieli od kaAdegc okręgu 
autonomicznego.

W  razie nieporozumienia pomiędzy radą 
związkową i  radą main^wośelową kwęstja 
sporna pozostaje oddaną do rozstrzygnięcia 
specjalnej komisji powołanej przez obie rady, 

W  międzyczasie pomiędzy sesjami S.S.S.R. 
a W C IK  najwyższym organem władzy jest 
pr zydjum W OIKA, ą S. S. S. R. skład; jace 
■sir > z, 21 osób.

Do prezydium wchodzą członkowie prezy
dium Rady związkowej i  Rady narodowościo
wej.

Stany Zjednoczone rozpoczynają budową
o lb r z y m ie j  f lo t y  p o w ie t r z n e j .

Zamiast wojska aeroplany.-
Nowy Jork. (A. W .) 

Jak donosi New-Jork World departament 
wojenny Stanów Zjednoczonych przeznaczył 
ną oek obrony powietrznej &(l miljonów; dola
rów.

K wota ta ma być głównie przeznaczona 
dla rozbudowy floty powietrznej.

Według wyjaśnień departamentu rząd 
Stanów Zjednoczonych nie zanuci za wcale isć 
w zawody'z innymi państw ami pod wzglądem 
zbrojeń, ule może jednak pozostać w  tyle i 
mus ptriedać dosfcitecarą ilość jednostek bj; 
módz obronić swoje wybrzeża.

Bela Kiilm działa na Węgrzech.
Budapesz. (PAT). 

Policja tamtejsza aresztowała 4 oseby,, 
które otrzymy wały z Moskwy znaczniejsze su
my w dolarach, oraz odezwy agitacyjne podpi

sane przez Belę Rulina, w Kióryct wzywa or 
proleta jat węgierski do objęcia władzy. Śledz
two wykryło rozgałęzioną organizację na pro
wincji,

Nowe typy z galerji Landru. — Tajemnicze znikanie służących. — Wię
zienie i tortury — Śmierć w  piecu.

W  Baltimore (St. Z jedn) mieszkało pewne 
małżeństwo, nazwiskiem Birdson. 'Zwróciło ono 
na siebie uwagę policji od czasu, gdy poczęły 
znikać w  nader tajemniczy sposób służące, 
Które pp. Birdson wynajmowali do siebie.

Wreszcie po długich poszukiwaniach ,i żmu- 
dnem śledztwie przyaresztowano zbrodnicze 
małżeństwo. '

Cóż się okazało?
Birdsonowle wynajmowali służące, które 

zebrały sobie pewien kapitalik z oszczędności 
Pieniądze te oczywiście trzymały- one w  banku. 
Atoli za namową p. Birdsona wycofywały swój 
kapitał, gdyż Birdson przekorę wał je, że o 
wiele korzystniejszą lokatę przedstawia inny 
bank. Łatwowierne dziewczyny szły na ten lep. 
jak muchy.

Zaledwie jednak, która przywiodą swe pie
niądze do mieszkania Birdsonów, ci rzucali sie 
na swa ofiarę, odbierali jej wszystko, a biedna 
dziewczynę wtrącali do domowego lamusu.

Tarn drogą okropnych gwałtów, jak nieda 
waniern pożywienia, Hcyowan’ein i torturami 
zmuszali dziewczynę do pisania listów do jej 
rodziny. W  listach tych uwieziona pisała, iż

wyszła za mąż i że wyjechała ze swym mężem 
czy to do New Jorku, czy do Filadelfji, czy 
do innego większego miasta Stanów.

Listy te dyktowali Birdsonowie w celu od
wrócenia od siebie podejrzenia. Mister Birdson 
wyjeżdżał z owemi faiszywemi listami do tych 
miast, z  których, winny być wysłane do zdu
mionej tak prędkim i nieoczekiwanym obrotem 
rzeczy rodzin-"- uwięzionej.

Wysławszy odpowiednio ikilka listów, 
w których mówiło się o szczęściu i pomyślno
ści wysyłającej, która w  tym samym czasie 
konała z głodu lub we łzach ronęła —  Biró90- 
newie w bestjalski sposób zsrładcali swe ofiary 
za świata^ paiąc trupy w dużym piecu.

Przez długi cz-as Birdsonowie byli przeko
nani, że tą drogą odsuną od siebie wszelkie 
nodelrzenia polieji, Zarłaszaiącym się krewnym 
Jużąeej opo wiadali niestworzone rzeczy o nie- 
moralnem prowadzeniu się dziewczyny, o ucie
czce jej 2 gachem i —  zmartwionych zniknię- 
•iem siostry, czy córki —  odprawiali z niczem

Zbyt czeste znikanie służby u Birdsonów 
jh in tryew ało ieduak policię i aietmf wpadli 
•la ślad morderców, przebywszy listy, które nur. 
Birdson wiózł do sąsiedniego mas*a.
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DLA/JAKICH CELÓW SŁUŻY. U STAW A 
O AMNRSTJŁ

'V jednym z dzienników warSsawslach czy
tamy następującą notatkę:

Unia 26 stycznia 192S f. Są8 najwyższy 
w V- •rwnwie ostateczni® uprawomocnił wyrok, 
::=■■■” ! którego Henryk Sume-radzki został *3ta» 
' " !v  aa oszczerstwo na dwa znfosiące bezwsglę 
(.'in go aresztu.

Pomimo to (To dnia dzisiejszego Henryk 
rkuanradzki swobodnie spaceruje po Warsza-

7 O
:-reszt. Rozumie się, źe sekretarz Sądu dosko
nali jest pod tym względom- uświadomiony. 
( żficjalitio jednak' wierzy, io  Suweradzki wyje
chał ^lo Lipna a nawat gotów dopuszczać, ża 
drrn-' jego kolega sekretarz Sądu i okręgu 
w Lipnie poważnie poszukuje tam Sumerndz- 
kiego i zapewne go już znalazł a może nawet 
i CM.edzi? w areszcie.

W łon epeaób dwaj eskrelaree dwóch Są
dów pokoju powstrzymują wykonanie prawo- 
ir.oćnogo wyroku, e .to w nadziel, Ze Ich klient 
(’ -:*cka s!ę amnestii I wykręci się od odpowie- 
tUialsośći za najwstrętniejszy czyn, jakim jest 
oszczerstwo.

*
Oto fdia jakich celów służyó będzie. nieda

wno w Sejmie uchwalono aantestjal istotnie, 
b y li c n i  Polsce potrzebna!

w  y  K T y  c i  w  p i Z f w i i i y  i O t k i u w  t i o i i c i i H y *
Paserstwo rozgada* ose szeroko i deleko^— Seusaey]iae wyniki rewizji 

Oufetr&aj *am daiłY  crarana policyjne rewŁ Przeprowadzone .dochodzenia wvlm?.ałv ż<Onfegdaj zarządziły ciągana policyjne rewi
zję w  imcszkaniu niejakiego- Stefana Poiko- 
wińskfeeo, która drJa rezultat sensacyjny. 
W  posiadaniu wymienionego zaifcweBtionowa- 
no słój z 1 kg. kokainy, oszacowanej na 22 ml- 
Ijony szarak.

Przeprowadzona dochodzenia wykazały. 
przemycanie kokainy sięgało od Lwowa po
cząwszy aż do Katowic, gdzie też była główna 
stacja handlowa kokainiarzy, rozwożących 
i sprzedających swój towar w Krakowie i in
nych miastach MałopołsŁ i..

m m ss& jgss i
TT

SfeFSRTUAft TEATRU J>I. J. SŁOWACKIEGO,
Sobota: „W  obliczu śmierci'1 i „raCśt się

Niedziela popol: „Romans".
wieczorem: „W  obliczu śmic-rci" l „Ubiera 

się nareszcie'1,

REPERTUAR TEATRU OPES^ I  OPERETKA.
Sobota: ,,Frasqiuta<1.
Niedziela popol: Koncert na balabajkaGh. 

wieczorem: „Fnusutdta",

REPERTUAR TEATRU „BAGATELA".
Sobota popol: „Kolegą Oramptoa" (występ

iL  Frenkla). Ceny zniżone, -•■.i.w
wieczór: „Jastrząb" (wysf. Janoszy-Stępow-

skiego).
Niedziela,' popol: „Grube ryby" .(Występ d. 

Frenkla). Ceny zniżone.
wieczór: jastrząb" (wyst Junoszy-Stępow- 

skiego).
Poniedziałek: jastrząb" (występ Jnnwnsy- 

Stępo\7SkiegoX

MIĘSO, W Ę D LIN Y, TŁUS2CZE I PIECZYW O 
BIAŁE ZNOWU PODROŻAŁY.

Wczoraj w  połudtafe odbyło sdę, jak zapo
wiadaliśmy, w  m li konferencyjnej łfgtu  posie
dzenie ni. Komisji cennikowej celem rozpatrze
nia! i  uchwalenia podwyżki cen mięsa, wyro
bów masarskich i pieczywa, białego, które 
wniosły rzeczone cechy na ręco Pm ydju m  m. 
Krakowa. Po  przeprowadzeniu kalkulacji 
i  gkonstatowanki, że ceny żywego towaru na 
tutejszym targu tak bydła, jak i flierogociznY, 
znacznie W górę podskoczyły, uchwalono dla 
rzeiników taryfę maksymalną. którą narazić 
w ogólnych podajemy zarysSwcb. las 1  kg. wo
łowiny i  dokładką w  klasie L  *— 15.000 AL. 
w  M. H  —  14.000 M., W klasie H I —  1S.200; 
cielęciny zaś w  JkŁ I  *—> 11.600 M-, w  ki. H —
11.000 AL, w  klasię HI —  10.200 AL Masoraom 
Tfod'vr}'żs0oiBo oeny o  10 —12  proc. więcej od 
cen dotychczasowych. Obi# te taryfy rzeżni- 
Lów i masarzy wchodzą w  życie z  dniem dzi
siejszym. Hekarzooa zuś podwyższono eony 
bulki 6 dky. gładki©] na 600 M. za eztnkd, pie
czywo wiedeńskie 950 AL, sołodrąg 800 M. za 
sztukę. Wymienione ceny maksymalne pieczy
wa obowiązują dopiero ® dniem 9 bot tj, ód 
poniedziałku wlączoŁs,

SPRAWY MIEJSKIE. !W ubiegły 'czwartek 
odbyło się wspólne posiedzenie Sekcji H, V i IV 
Rady miasto, Na posiedzeniu Sekcji V. załatwio
no szereg przyjęć do gaday *». Krakowa, na po-
sledMoSu *aJL£ekfi& iL & J & M tiĆ H B tM k  is rm fo

na Żywność oraz taksę za utrzymanie w M. Za- 
idadach humanitarnych i uchwalono wnioski 
w sprawie kredytów dodatkowych dla D ł  X. do 
budżetu tegorocznego. W koicu uchwaliła Sekcja 
II przedstawić Radzie miasta wnioski w sprawie 
dodatku gminnego do państwowego podatku 
obrotowego, © otom była .wzmianka wt wczoraj
szym Eumerze.

Z TARGU. Wczorajszy targ rozpoczął się pod 
znakiem pogody, ale zarazem i zwyżki cen towa
rów, dość sporo łwiezionych. Jarzyny kosztowa
ły: ziemniaki stare za 1 kg, 800—900 Ib, nowe 
3000 M., buraki stare za wiązkę 300—300 H., no
we 1000—2000 M„ marchew nowa za wiązkę 
2—3000 M„ pietruszka nowa za wiązkę 1500— 
2000 M., cebula nowa 2500—8000 M>, czosnek 
za 1 kg. 4000—4500 M., 1 kg. kapusty kiszonej 
1GOO—2000 M., rzodkiewka za wiązkę 1500—2500 
M., szpinak 2500 —4000 M., kalarepa za sztukę 
•300—000 .Ml:., ogórki za szt. 3— 10.000 M. — 
Nabiał: mleko zbierane 1200— 1500 M. za 1 litr, 
uiczbierane, 1800—-2200 M., kwaśne 1000—-1200 
M„ ś mi et Ma kwa&a 4000—8000 (słodkiej bra.- 
kowało), 1 kg. masła' S0_—33000 AL, ser 7 —8000, 
jaja za 1 sztukę bod—850 M . Drób: kura £0—  
50.000 M., para kurcząt 20—35 tym M., kaczka 
23—40 tys. M.„ gęś 45—60 tys. M., kogut 30— 40 
tys. M. —- Owoce: 1 kg. wiśni 8— 12 tys. AL, cze
reśnie białe 8—9 tys. M , czerwone 9—12 t^ . 
M, agrest 1 litr 2500— 4000 M., maiiny 1 litr 10 
do 12 tys. M., borówki 1200—1500 M., porzeczki 
4000 Ib, poziomki S—10 tys. M„ truskawki 9—12 
tys. 2L, za 1 kg.

SALONY ŚYPIALNE NA LINJI KRAKÓW- 
GDAŃSK. Dyrekcja kole! państwowych komuni
kuje: Z powodu małej frekwencji podróżnych wa
gon sypialny między Krakowem a Gdańskiem 
kursować będzio przy pociągach Nr. ,1401 I 1402 
począwszy od dnia 10 lipea br. tylko co drugi 
dzień, a mianowicie: w lipcu br. z Krakowa w dni 
parzyste, z Gdańska Zaś od dnia 11 lipca br. 
w dni nieparzyste.

OSOBISTE. %>yr. Pol. Rękiewicz rozpocznie 
z dniem 9 brn. sześciotygodniowy utlop. W tym 
czasie zastępować go będzie radca policji df. Ba
nach.

DLACZEGO BRAKOWAŁO TYTONIU? — 
W  mieszkaniu Natana Grosfelda przy ul. Bożego 
Ciała zakwetu.jonowane w czasie rewizji większy 
zapas zamagazynawanegc dla 0016# spekulacyj
nych tytoniu i  papierosów na sumę okóło 3-ech 
miljonów Mk.

OFIARA PLANT. Wczoraj ulogł nieszczęśli
wemu wypakowi plantowy dozorca Wojciech Cu- 
ruś, który w czasie ścinania zeschłych gałęzi 
z drzew spadł i na skdteh przytłoozenk 7 przez 
obcięte gałęzie doznał złamania żeber i zgniecenia 
klatki piersiowej. Opatrzonego przez lekarza dy
żurnego Pogotowia Tow. Ratunkowego przewie
ziono do szpitala św. Łazarza.

KOZIOŁ OKRADŁ KOZĘ. Wczoraj areszto
wano Wclfa Kózioła vei Sierackiego, podejrzane
go o kradzież gotówki z kieszeni Marcina Kozy 
z Łustawis.

WCZORAJSZE OFIARY ZŁODZIEI. Z zam
kniętego mieszkania pray ul. Agnieszki skradzio
no Józefie Wykusz garderobę, wartości 1 mil jonu 
Mk. —• Katarzynę raś Kaczmarczyk ograbili wła
mywacze z biżuterji, szacowanej ca 5 miljonów 
Mk„ odbiwszy zamki od kufra, w jej mieszkaniu 
przy u l Emaus. —  Ze strychu pr2y ul. Siemiradz
kiego skradziono Gabrjelowi Niewiadomskiemu

4-milionową bieliznę.
FRYC USZKODZONY PRZEZ SZPILĘ. Pod 

zarzutem nsiiowanej kradzieży kieszonkowej na 
szkodę Franciszka Fryc& % Płaszawa aresztowano 
Władysława Szpilę, któremu Fryc nie dał się, 
jak widać, przy szpili ć.

KOGO WCZORAJ PRZYTRZYMANO? Za wy
wołania zgorszenia publicznego i zbiegowiska 
w stanie pijanym, przytrzymano, w ajęsztąęh nie- 
jftkiegę Y/t4ftkklb 1

W  tym samym dniu przytrzymano psa wilczu
ra. niewiadomo do kogo należącego. Do odebrania 
w Ekspozyturze Urzędu Śledczego przy uL Kano
niczej.

. M ATURA W  NOWYM SĄCZU 
IJod praewodidctewm wizytatora p. Ktzepiń- 

ekięgió Cdbył się w diniact 19 i 22 egąa- 
udn dojrzałości abiturjentek, żeńskiego giamr 
7jiim pry w. z  prawem publiczności Świadectwo 
dojrzałości otrzjonały: Itzerowibz Nadeźdk
(cel.) Ilieówna Stanisława (ccL), Gelbówna Her 
mina, Ocldberg Ratea (cel.), Gronkiewierówna 
Wanda, Kohmanówna Czesława (cel.) Lambo- 
równa Zofja, Swi((orska Janina^ Stadlerówna 
Sara, Woiasówn* AmaJja Wyrwalska Olga. —  
Żadnej nlo reprobowano.

PR0GHA?4 JUBILEUSZU 15-C1A AKADE- 
MICIUEGG ZWLĄZKU SPORTOW. W  KRA
KOWIE W  DNIACH OD 5— 8 LIPCA 1923 R.

_ Akademicki. 'Związek Sportowy w Krako
wie, urządza, z oliazji ló-letniego swego istnie- 
iria, wIALkio zawody sportowe, obejmując© ró
wnocześnie doroczne wiwody o mistouwatwo 
Polskich A. Z. S. w: tennide, saonuierae, pły
waniu, wicwlarce. leklkuej atletyce, plice nośnej. 
1 detektora,t nad zawodami objęli łaskawie. Ich 
.Magruficencje Hektorowie Uniweraytetu, A k a- 
demjl g ó r n ic k i  Akadeapji Sztuk Pięknych. 
Zawody obejmują następujący presram: £ .16. 
lipca przed i popo-lndnit zawody 0 mktrzow- 
st.wo w  tenrilsie PoisldciŁ A. Ż. S., urządzone 
staraniem S. T. AZS. na boiskach AZS w  Par
ku Krakowskim. Pńogram zawodów obejmuje 
gry pojedyncze i podwójne pinów i pojedyn
cze pań.

5. I 6. lipea przed i popołudniu zawody 
o mistrzowstwo dolskich AZS w  szermiwce, 
urządzone przez S. S. ivZS. Program obejmuje 
poule na szable, szpady i  florety.

7. lipca godz. 9 rano zawody lekko-aitlbty- 
cane o mietrziow&two Polskich AZS urządzone 
na boisku T. S. Wiały. Program obejmuje bie
gi na 100 m. 200 m. 400 m., 800 xu.% 1500 m.,
5.000 im, sztafeta 4X100 m. i bieg z ułotkami 
110 m. Godzina 8 popol. zawody wktóaralkie 
o misltimranstwo Polskich AZS. ur74dzoinei przća 
S. W . AZS. Program obejmuje biegł pojedyn
cze i podwójno scuLugów i czwórek wyścigo
wych. Dystans 1200 m. na Wadzie bieżące} 
meta most Dębnicki.

Godrinr. 5 popołudniu półfinał rozgrywek 
o iaietraowfit^o Polskich AZS. w piłoe nożnei. 
grupa póln&cua Ą7S Warazawa-^-AZS Potnań. 
Boiśko K, g. Oracoyjl

Godzina S i pół wieczcrotr. wspólna wlecze* 
wa na przysteni wioślarskiej AZS.

Niedzlola S. i-pca gt-dz. 8 rano Msza żało
bna ta  poległych i zmarłych członków AZ8. 
W kościele uniwcrayteckun- św. Anny,

God<z> 9 runu na boiste. K. S. Oracwil obejść 
druga zawodów lekko-aitietyoznych, obejmu
jącą skok w zwyż i skok w Jal i skok o tycacu, 
rzut ladą, dyskiem i oszczepem.

Godz. l i  )jokaz boltso Sekcji Botkeerakiej 
H7S: Kraków. GcrTb. 11 i pół finał rozgrywek
0 mJstrzow&two w piłce nożnej: zwy&ęzeft 
z dnia popu-zedniogo —  AZS. Kraków z »wy 
clęzcą grupy południowej.

Godzina 3 popołudniu: zawody o raistrzow- 
stwo Polskich AZS. w pływaniu, urządzono 
staraniom S. P. A7-S. w Farlcu KrakowaKur;, 
Program obejmują biegi dla panów 100 m,
1 400 to. stylem dowolnym, 200 m. stylom 
klasycznym, bieg 1500 m., dowolnym i 100 
stylem piecowym. Dlii pań: 100 stylom pi-wsio- 
wym, skoki, sztafeta 4X100 stylem dowedpyw 
i fpzgry.Yriti q pilatrz.p^two w piłce wodpej*
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TURNIEJ SZERMIERCZY. O MISTRZÓW- 
S IW O  A . Z. a  I  A K A D E M II.

W  sobotę 7 bm  rozpocznie się o  goóz. 9 
gsTto w sróniei sali 1rSokołau —  turniej szeet 
gderczy o mistrzowstwo Akad. Zwiąskn^por- 
$  jarych. w  PoJsoe. Ik> zawodów star ą na f _c®si 
japłscy jKennierae.

W  następnym dniu w niedzielę S Km. za 
^oiicisy zawody akademii! szermiercza w  mli 
salowej Kasyna wo.skowogo —  przy wspołu- 
'piiaie uczestników! zawodów, członków jury 
f  mistrzów szeruiieikl. Początek akaderoji o g. 
*ł wieczór. Czysty dochód z nopisni przeznacza 
A- Z. S. na przygotowanie nasz^C' szermierzy 
Steli Olimpiado paryską w  r. 1924.

PU K A  NOŻNA.
Wyjazd do Jugosławii

Poęoń lwowska wyjechała wczoraj do 5u- 
goeławji, by zmierzyć #tę w  Miku miejscowo- 
Mach ł  najsilniejszymi klubami

Oac<>vla II w Warszawie.
Dowri dujemy się, te  re®erwwva drużyna 

Cracovh wyjeżdża do Warszawy, by zmierzyć 
snę x Harcerskim klubem aportowym „Vat®o- 
▼ia“ . Spotkania odbędą się w parku Sobieskie
go w  dniach 7 i 8 b, m.

yieam a —  PolOnJa.
Ka dzieS IB b. m. ma praytyć słynna. Add-’ 

dońska drużyna Vlenna, stojąca W tabeii tui- 
atreoafcwa Austrji na trzedem miejscu, do War
szawy, by zmierzyć się z mistrzem stolicy 
Potonją. Gdyby spotkanie to doszło do skutku 
Waiw.jaiwa po raz pierwszy miałaby możność 
osądzbnia i zobaczenia klasy austrjac-kieg© 
footbalu. Polouja wystąpiłaby w ’ na^nlmejszym 
składane, który jest u&prawdę iuebe^dectzny: 
Lotb U; Czyżewski, Czajkowski ew. Szoń 
Bułaaow Ii,  Loth I ;  Gebethner; Rułąnow I; 
Emóhowioz, Grabowski Tupalski i Hamburger 
eweuŁ Zantman.

LOTNICTWO.

Dnia 4 sierpnia bor. odbędzie się doroczny 
lot oikrężny na przestrzeni Warszawa-Lwów- 
K«aikfW-Pozn&ń-Warszawa (1243 kim.) o na
grodę przechodnia (źrebmy poiraa), ofiirowa-ną 
poez Mibiipbeirtsrcwo Spraw W< jakowych, a zdo
bytą w roku ubiegłym pnes kapitana pilota 
Stefana Pawlikowskiego na samolocie iwnu 
Breguetk w  11 go Iz. 37 m. 48 sok.

Po lotu oCcmuogo w i. b. zgłosiło Bię 22 
kandydatów.

Start wszystŁ ich uczestników odbędzie się

z lotniska w Mokotowie '4 sierpnia o godz. 4
rano„ I

Spodziewany przylot ‘do Warszawy od
godz. 5— 7-ej wieczór tegoż dnia.

Prócz nagrody, ofuroiwanej przez M S.
Wojsk, (srebrny puhar, zgłoszony jê fc cały 
szereg nagród bor órowycJi od. instytucji. I osób 
prywatnych, ilasta nagród będzie opbfeona 
:h>’ j kówo.

1S949, kiuoBio 18ot>C, Wiedeń 147, sprsećlai 
148. kupno 1*5; Włochy 4700.

Papiery lokacyjne. Mfljonówka 1705, ku
pno 170P: 41/2 % tow, kred. ziemskie za 100
rubli 5001— -IOOOj Z%  miasta Warszawy' 400 
do 300.

Kraltów.
Akcje. Cyfry w tysiącach.’' marek polskich. 

Polskie cow. handlowe 27—-28
Impeks 1,4— 1,6
Pitarma 67
Brada Rołniccy 11— 12
Polaki Glob 3150— 3550
Zieleniewski 590— 600
H. Gegiehki C8- -72
Parowozy 195— 205
Trzshiii.iia marfzyny 88—-99— 93
Górka cement 705—710
Sioirszańskii© zakłady górnicze 470—485 
Tepega 252— 286— 270
Polata, nafta 64 -66,5
Pokucie 36— 37
OJkoa  ̂ 215— 230
Syndykat koszykarski 45— 50
Trzebinia t.lu»zcce 212
Kralcus 56— 64— 59
Ckodorów 329— 340
Ćmielów 90— 32
Elektrownia Siersza 32— 35
NiemojowsGri 130— 135
Fabryka kapeluszy Myślenice 27
Polski bank yrzemystowy 26,5
Bank małopolski 32,5— 84
Zi&ujki bank kredytowy 20— 21.

Giełda zbożowa: Pszenica 510.000, loco

Zurych (PAT.) 
ŻamlŁnJęfde gtóa<h\ Bcrliu 0.00.30; Holandja 

: 228.59; Kowy Jork 581.75, Londyn 26.47, Pa- 
»yź  84.10, MedSołai 24.32, " is fe i  17.571/2; 
Budapeszt 0.06 3/4, Bulcarośzt 2.90, Belgrad 
6.171/2, Sofia- 5.90, Wzurssaiwa C.00.55, W ie
deń 0.09.821/2, aus-tr. korona stemplowana 
0.00.83.

Przeworsk, żyto 305.000— 310.000, owies 
320.000— 310; kasza breesana 550.000. —  
Tendencja nieustelona.

W an ziw a  (PA T.)
Waluty. Dolary Stanów Zjednoczonych 

108.000, sprzediaż 103.000, kupnó 107.000, 
inaElki niermeckie 0.57.

Czeki Belgja 5380, sprzedaż 5430, kupno 
5330, Bedin 0.58, sprzedaż U.59 kupno O.o7; 
Gdańsik 0.58; sprzedaż 0.59, kupno 0.57, Lon
dyn 496.000, sprzedaż 501.000, Kupno 491.000; 

i Nowy Jork IOG.000, sprzedaż 110.000, kupno 
j 108.000; Paryż 6390, sprzedaż 6450, kupno 
6330, t>rasia 3260, Szwajcar ja 18750, sprzedaż

Pi#.! liSJ 9 t
jest dhietem rządu gen. Sikorskiego

W  związku z gonu&ikową agitacją prasową 
i wiecową, skierowaną przeciw oneonemu Rzą
dowi -a projekt ustawy o ochronie lokatorów, 
jaki jest obecnie tematem Owrad odnośnej Ko
misji sejmowej, dowiaduje się „Goniec Kra
kowski14 ze źródła wiarygodnego, że projekt
obecny dostarczony został Sejmoyi nie przez
Rząd dsialejszy, ale przez rząd gen. Sikorside- 
go, któyy też bierze zań moralną odpowiedzial
ność. Jeżeli chodzi o stanowisko Rządu wobec 
tego projektu, to nie ma on prawa wywierania 
jakiegokoiwiokbądź nacieku na Sejm i  może za 
jąó jodynie wyczekujące stanowisko wobec 
opinji i uchwał Sejmu. Wszelka więc agitacja, 
skierowana przeciwko Rządowi jesf zupełnie 
meumotywowana.

(Telefonem ud witanego kare"VQralcxtd) 
f y  ' i ' ! Warszawa.

Crneg'daj na’ posiedzonStf Kkuniaji rolnej, tkoł. 
Ryrnar jrzedło^ył prośbę marnego poety ludx>- 
(w«gc z Małopolski, Ferdynanda Kurasia o na
danie mu zaeini na spłaty.

Wazyocy B onkow ie Konmsji bez ińżni-cY 
otrounictw poparli tę prośbę, a przed-^staricieł 
GL Urz. Z/icmsidegp pitTjTzekl tę sprawę po- 
myiiuie załatwić.

AsjGt&nt kliniki U n ir. JsfjśsUo^skjnro
[o rdynu je w  chorobach uszu, nosa i gardła 
'o d  3— 5 popoł. K raków , ul, Ambr. Gra

bowskiego 9 a teł. 4241.

sgaaaaCTSgaBB

Dr. LEON WACHHOLZ 
prof. Uniwersytetu krakowskiego.

NtEDYGYHA m u
Tb ted. mogą t*ue być zalodwie poczytane

?a stany, łagodzące tylko odporwiedziałność 
Wedy pb'!;rną. NieWedy przyczyna, skŁaniiająca do kra

dzieży nałogowej może utkwić w wadliwym 
łofflwoju ojflłetnym jej spauwciy. 1 t?k mieliśmy 
spoeobnośó badah r paleusnia. eądu kilkakro
tnie nałogową aftodziejfeę, której budowa dała, 
4 aBeze.gółrifi rozwój jej mięśni były fem, wątłe, 
Ba minH> najlepszej chęci nie była rdolną do 
fizycznej pracy, Niemożność zdobycia sobie 
środków do żyda, zwku^cca porą zimową, znio- 
WadąJa ją do kradzieży i otwierała jej więzie
nie jaifa© smwiOBy przytułek.

Na szczególną wsmiknkę Łitługnje kta- 
ć^eż towarów w sklepach i m agazyn^ wiel
kich, t. 2jw. bojarach. Knudjsieży tych dopusz
czają się niemal wyłącznie kobiety I to r ’eraiz 
należące do najwyższych tfer. a więc kobiety, 
które nie są irozbb,wionę środków do zaspoko
jenia swych potrzeb, a  nawet i  zbytku. Rew1- 
zje, dokonane w  mieszkaniu takich złodziejek 
baiz&rótw, pouczają o posicdąinifu przez nie nie- 
Tslz ohftych składów najrozmaitszych ^towa- 
rów, z który ch nie korzystają wcaie, tj. któ- 
rych ani nie używają, ani. ich nie sprzedają. 
Nlewatpbwie działa widok ozdobnych wystaw 
bazarów do tego stopnia podniecająco na prze- 
stępcTwnie będące w  mowie, że nie rnoga sio 
oprzeć pokusie. Badanie stanu umm-ljwcgo 
^twierdza u nich ziwykle o.graniczc-.uie umysłu, 
histerję lub psychopattię w  etopuiu mało na-

f.iłonym, które to stany icjsymą je mniej odpor- 
nemi na bijącą ż wystaw bazarowych pokusę, 
r?iasŁoza, gdy są chwilowo dotkiuęte stana
mi cielesnymi, osłabiającymi ich. momalną od
porność Do tsikioh stanów zaliczamy okres 
ręgulamG-ści, ciąży i innych przomiiiajajcycib 
rae/tomagań. Fouiowaź zatem do kradzieży 
w bazarach eikławia pewnr cielesna konstela
cja, perzeto mówimy o tych kradzieżach jako 
o prz “stępi twa oh kaustciacijnych. Od ty,oh 
kradzieży do kir.dzieży parzymusowych [klep- 
tomanja), wynikających1 z ciiorobowego przy- 
miufro p: /yr.łaszczrnia eobie ciulzej własności, 
bez względu na je j wartość i nie w celu. sko
rzystania- n niej, a tylikc w celu dogodzenia 
niepokojącemu i  ftiepokonnlnemu przymusowL 
jest tylko krok odległości. W  obu wypadkacS 
cynika' kredzież z pobudek chorobowych, któ
re znoszą, c dpowiedzSalmość karną Jeszcze je
den rodzaj kradzieży może wynikać z pobudek 
chorobowych, a  są nimi krad: ieżo z pobudek 
płciowych. Zdarzają się osoby, najczęściej 
mężczyźni, dotknięci psychopatją ton. się od
znaczają, że ich popęd płciowy .zwranai się nie 
du csoiby, Ep. do kabieitiy, cle do pe\mydi 
przedmiotów, będących1 własnością kobiety, 
np. do jej włosów (ebcinacze ,vajkoczów 
dziewezr t), bielizny, bucilrów, a tak parno do 
pewnych przedmiotów, pobudzających płcio
wo, np. do materji jedwabnych, płuseoTycih, 
fiuiióT i  t. p. Zboczenie psychopatyczne poi_ędu 
płciowego skłaniające fe  osoby do kradzieży 
rzeczonych przedmiotów, nazywa się fetyszy- 
zmem płciowym, Łtór^1 wy;klucza odpowie
dzialność karną.

Przestępstwa przeciw bezpieczeństwu zdro
wia i życia: przestępstwa tutaj należące mają

za źródło swe rubaszność charaiktenr I popę- 
clllwość, tj. skłonność do silnych poroszoń umy
słu takich, juk gniew, mścdYfOść, zazdrość, 
chciwość i t, d. przy osłabionej zdolności ba* 
tnowajria się. Natury pierwotne, nieuśmierzo- 
no wpb^wasmT cywilizacji, dostarczają przewa
żnego kortyngenibu prze&tępeów, naiożących 
do tej gruoy. Nierzadko źródłom tego prze
stępstwa są zaburzania umysłowe trwałe lub 
piśemijające jak drażliwość i  porywczość psy 
ehopatyczna, zwłaszcza na itie padaczki, stanu 
podniecenia a-ałowego, fanatyzm- o*>arty na 
zrrwrodnienm umysłu, wreszcie wyraźne cho
roby umysłowe jak zaduma, szaleństwo gjtoił* 
oOwne, spaczenie umysłu (paranoja), -szczegól- 
r i« zaś choroby umysłowe na tle nadużywania, 
alkoholu i p&daezij. Nadużycie jednorazowe 
środków odm Łających, a więc 1 przede wszyst- 
kicm alkonolu, sSdauIa również często do tego 
rodzaju przestępstw, ile że alkohol poraża 
wpływy hamnące rog.wr.gl i odsłania człowie 
ka takim, jakim jest w  istocie. Przysłowie mó- 
wiąre, że „w  winie tkTf.i prawda44 lub że „ał- 
koitiol Acicrłu z csłowiekr zewnętrzną powłokę*4, 
jest ruetylko dlatego prawdziwe, że pod wp’ y- 
wiean alkoholu człowiek dopuszcza się niedy
skrecji nawet ha własną niekorzyść i zdradza 
swe tajemnice, alb także dlatego, że objawia 
rubaszność swego charakteru, którą wysiłkiem 
rozwagi ukrywa w  stanie trzeźwości. Że alko- 
hioł jest ojcom przestępstw wogóle, a zwłasz
cza przestępstw ta omcwiany-ch, uczy co
dzienne doświadczenie sądowo.

Do tej grupy przestępstw należą; gwałty 
publiczno, czynne zniewagi, obrażenia cielesne, 
zabójstwa i morderstwa.

(Ciąg dalszy nastąpi). N
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■Jirłoszenis z  Niemiec przez 

5 b-.uro ogłoszeń .jSS&St** 
2 Eia ń luL> ScrHci SUfc. 

6Sj Moucnfeurgcrstrcsse <5. O W Ł O S I E N I A od godziny 9 -1  w połu
dnic i od godziny 4—7 

wieczorem.

( P ' 0 ^ 7 F W *  drobce or 'oszenia za słowo Źlk 2 6 0 -  dla poszukujących posad Mk. IC O -— za słowo: drobne o treści matrymonialnej Mk. 30©
o- oj Ł ; .  -1 c .  wiersz nu lim. jedcoszpalt. Mk 75©-— wiersz milim. w rubryce . Nadesłane" Mk. 22 S 0 -— wiersz miłim. po kronice Mk. 206©

Ogłoszenia przed tekstem wiersz milimetr. Mk. 3®0© '— Za uk/ad tabelaryczny, kombinowany 50%.

rjgranirsr.e 10C% droższe.— (Za terminowe zamieszczenie wszelkich ogłoszeń Aóminisłrscya nie odpowiada) — Ceny powyższe obow. od dn. zmiany w nagłówku

W olne posady
... —j...V . ■ .

/V  .1 S.1

CC:: 
;(; Z'

v. a:
ii U'

' 0i> Z N T szkoły
; bu, ‘.SOTOW ccs*a- 

• praktyko w  siks.ar- 
ie iokarstwie, oraz 
« ! :.% ca gazowy.cbjWO- 
i ::;r włada :ący
•s-jin;>c cim i niemiee- 
. obeimiOsposadę zaraz. 
iszf-Ria poa „ha tymo
lu % a ‘- biuro ogłoszeń 
:V;zyę;i, Hjg^eilońska 7 

19; 9

| | Różne [

V  OKOPANE. (foneesjono- 
waue Bimo sprzedaży 

nieruchomości„Parte" ma 
do sprzedania domy, wille, 
pensjonaty i parcele bu
dowlane. Nażr danie udzie
la się informacji bezpła
tnie. Na odpowiedź załą
czać znaczki pocztowe.

ąyrtOLNY nr/ędifik admi- 
n!s!ra'.or polak z k?a- 

łopoiski, żonaty, piszący 
rs  maszynie poszukuje 
dobrej siaioj pośidy w Ma- 
ię f alsco od t  września. Ła- 
Jtii.wć glos/er.:: Pcste-res- 
te.cta b l  BNO „ciia okazi- 
óiaia. tv»lrca ukówki Nr. 
7,-0 200. ‘ 1925

f U P I  pensjonat w  Kra*
11 \ ko—io. Cpia z podaniem 
ceny nadesłać do Adrm 
rlKracji „Gońca Krak.“ 
pod „Ryzykant". 1902

VS/A ZNE ! Organy, fiss- 
* *  harmonie fortepiany, I 

orkiestrony, naprawia— 
nastraja brakujące pisz
czałki „Pryneypałowe" 
uzupełniam, jak i term, 
głosy, i części, dodaje no- j 
»e — po cenach umiar-1 

kowanych, Tomasz Adam 
Grudziński orgacmijujy! 
kozelctor i stroiciel for
tepianów z Krakowa. Zgło- j 

. szenia adresować: Zarszyn { 
(Ziemie Sanocka). 39;8

KAMIE NT CA n piętrowa 
w Krakowie blisko 

dworca i plańt za 450 
milj. zaraz do sprzedania 
Adres wsfc-ie Reklama 
Pomorska Torrń, Stary 
Rynek 12. 191G

M ASZYNYC7EIYSKIE
kasę „National"

■V / ZW&K 
^  dwie i 
sprzeda się, Kraków, oi. 
Grodzka 18, I p. Oglądać 
od 10—12-tej.

2, 3 g 5 W fiC^W E
maszyny z granitowemi walcami i sta- 
łowerru walcami, z chłodzeniem w o -  
dnem dla fabryk czekolady, cukrów, 
faib, mydła, chemiczn. fabryk etc. 

oraz

MelaKery, GonoEis, Kopaczki
> wszelkie inne maszyny dla fabrykacji czekolady i cukrów. 
1691 Dostarcza ze składu

" "  J. J a re c k i ! k
Warszawa> Zfiofia 6S, 4©5 “&S,

B o k i

L t a r t a c l e .
Eoz-sJsuIo się ńinlajssem konkurs n«

c ie s l i e t e f e i e
przy budowie domów mieszkalnych P. K. O. przy 
ul. bibrowszczyzna — Zyblikiewicza.

Warunki i plany do przejrzenia o i  9 do 13 lipca 
włącznie w  biurze kierownictwa budowy od godz. 
i_  do 1-szei w południe.

Termin v iszęala ofert do dnia 18 b. m. do 
godz. 12 w  lAuudnio. 1907

Ł l c y t a ć l a .

Ważne dla Fabryk mebli
i MłsdiSw Tapieerskicti!! i

Dostarczamy ze składów  
lu b  w  krótkich terminach 

SŚaż3c» EisrąŻjfROW©, ze specjal
nego drutu galwanizowanego do 
fabrykacji wkładów  materacowych. 

S gsrgS yn y  rea e& C cw ®
(z d ru tu  s ta lo w e g o ).  

SaJwaKiKowansp drut spr$£y- 
ft© w y  (stalowy i zw ykły) dla 
fabrykacji sprężyn tapicerskich.

W. KUCHARSKI Sp. Akc.
Fabryka drutu i wyrobfi# drucianych 
W serakowi®, Romaroowicza 5.
Adres telsgr. „Matalgor11. Telefon N. 277

m  U38w _ g^ !5rspiqdag»gag» bv̂ ip»»iY a arów .1

Lokal
nadający się na większy warsztat lnb skład, powie
rzchni 80 m2, kilka ubikacji, korytarz i piwnice, 
blisko dworca towarowego, telefon, elektryczność, po 
małych adaptacjach zaraz do wynajęcia za rocznym 
Cii-jjgacni ićOC zip. piatnym za 5 lat z góry. Poważne 

J jto-lbszenia pod „I okal 1“ do Adm. ,,Gońca".

Aoxpltu|e sle nttlejssen konkurs na

s o l a r s k i ©
przy budowie domów mieszkalnych P. K. O. przy 
uL Librowszezyzna — Zyblikiewicza w Krakowie.

Warunki i plany dc przejrzenia od 9. do 13 
lipca włącznie jv biurze kierownictwa budowy od 
gciz. l i  do 12 dopoiudnia.

Termin wnoszenia ofert do dnia 18. btn. do 
godz. 11 w  południe. 1908

' Ź©cEa|c!e pocztówką, nasz najno
wszy c e ln ik  w s s e lk i s g o  r c -  
eSsaju nsćsnwfekSurj*. Fksrećycjł 
przesyłek pocztov/ych „Nsc3zb® faic 

§ ar Ł o ć lz i  u l.  ^SCS^sklegio 40  
Ę , K. BC., który uatyenmiast będzie 
wysłany p K n 3 e  b e z p ła t n ie  
i przyniesie Sz. P. dużo korzyści.

98=

- f f i

Nin: m a s z  nabyć sobie coś z  manufaktur; na] isz pierw  
pocztówkę do najtańszego w Po^ce Źródła Manu- 
faktury, wskaż swój wyraźny i szczegółowy' adres, tc

Ci wySS3  darmo cennik
co wsąjfsłklio g a tu n k i M a n u fa k tu ry . To Cię

ocali od sideł paskarzy i
CR8SznQc*ri fi dsiesiąfki i setki 

tysięcy

Czego
czekacie?7§kr

Jz:y nie widzicie, że 
'  wszystko wciąż drożeje,

a przecież każdy z was potrzebuje coś z to
warów, więc korzystajcie z okazji i nie od' 
kładajcie na później, a zwróćcie się zaraz 
z piśmiennemi zamówieniami, bo dopóki za
pas ze starych zakupów wystarcza —  w y
syłam każdemu pocztą za zaliczką (przy otrzy
maniu zadatiru 50.000 mk.), po najtańszych 
starych cenach.
G a rn itu r  lO W B fÓ a !  to znaczy 1 odcinek, wy
starczający na męskie mocne u blinie, I odcinak 
na damską suknie zimową. I chustkę zimową na 
głowę, na 2 koszule męskie, płótno lub flanelę na 
2 koszule damskie, 2 pary skarpetek zimowy' h i 
2 pary MOńczcch damskich, wszystko .azem tylko 
za 45t ,000 — itikp. wyższy gatunek za 600.000 Mkp.

Zamówienia prosimy adresować: 1921 i

Skład fabr. M .  W  fc c d z l,.
u9. P B o t r k o w s k a  5 6 =?  w podwórzu.

UWAGA! Zamawiający 2 garnitury i azem dosta-1 
me 1 tuzin chusteczek jako oodarnnp-k dbreno.

KASA CHORYCH m. KRAKOWA
L. cz 961,

, © E w i i S i a i ^ E i .
Na zasadzie art. 21 ustawy z dnia 19 maja 

1920 r. Dz. u. Pizp. P. Nr. 44. po„ 272., oraz reskry
ptu Ministerstwa Pracy i Opieki Społecznej z dnia 
4 lipca 1923 r. Nr. 2773/VIl Zarząd Kasy chorych m 
Krakowa powodowany niezmiernym wzrostem dro
żyzny a temsamem ogromną zwyżką cen środków 
leczniczych, opatrunkowych, opłar szpitalnych tu
dzież innych wydatków Kasy i biorąc pod uwaga 
obocne zmiany w stosunkach zarobkowych i niepro
porcjonalnie n>skie zasiłki w stosunku do pobięranych. 
faktycznie płac członków Kasy, rozszerza z duiem 
1 lipca 19'3 r. „ranice ustawowej piacy dziennej 
z Mp. 20.900 do Mp. 40.000 dziennie.

Wobec tego § 19_ statutu Kasy obejmować 
będzie XXIII odpowiednio skombinowanyeh grup 
zarobkowych z lein że do ostatniej grupy przydzielać 
się będzie ubezpieczonych z faktycznym zarobkiem 
ponad Mk 39.000 dziennie Stosownie do tego podwyższone 
zostaną odpowiednio wszystkie opłaty, jak też usta
wowe zasiłki dla ubezpieczonych.

Wzytva się zatem wszystkich pracodawców, 
aby w przeciągu 3-ch dni od daty niniejszego qgło* 
Ksenią podali rzeczywistą wysokość obecnych zarob
ków ubezpieczonych (świadczenia w  gotówce, w  na
turze i od óżól trzecich), w  przeciwnym bowiem  
razie, po stwierdzeniu przez organa kontrolne fakty
cznych pła< personalu, ńa podstawie list płac i od
nośnych kont. ksiąg handlowych (art, <8. cvL ustawy) 
podlegną iacom przewidzianym w wyżej wzmiankc- 
wanej ustawie.

Ró—nież sami ubezpieczeni we własnym inte
resie (zaaiłk! pieniężne, szpitalne, dla położnic i pe 
grzebowe) powiuni starać się o to. 'by pracodawcy 
niniejszemu wezwaniu zadość uczynili, przyczem za
znacza się, że po myśli aft. 65. ust. II. pracodawcy 
obowiązani są dać listę płatniczą Kasy chorych dir 
przeglądnięcia każdemu ze swych pracowników.

Potrzebne druki Ł i._ tabelki obsimr :ące no^n, 
grupy zarobkowe, wysokość opłat c/łonków i prace 
dawców, jak też zasiłków, można otrzymać w  Kasi' 
w godzina ih urzędowych.

Kraków, dnia 5 lipca 1923. r. 1921
S b f z a d  K a sy  ch o rych  m . K ra k o w a

1JZR0DŁC MANUFAKTURY"
w y s y ła  k a ż d e m u  d o  d o m u  n a jp ię k n ie js z e  

to w a r ! ) 5 )0  ^ n i s  fa b r y c z n e j.

Adres naszej' ekspedycji

„ Ź R Ó 8 Ł 0  M 4* M j r f t ł r r 3 ! 3 i / “  Ekspsdycja 
WARSZAWA, ŚwięSolerska 1S— U.

D o ro c z n e  W a ln o  U g r o m w a t n la  A k c jo n a *  
j u » 6 w  Towarzystwa H a n d lrw rgs  

Brada ROLN1CCY S. A. w Krakowi®
odbyte w  dniu 12 czerwca 1923. r. uchwaliło nr 
wniosek Rady Zawiadowczej wypłacić dkcjonariuszot' 
za rok 1922 z czystego zysku po odpisaniu statu*en

11— J, za przedłożeniem kuponn. 192?

.WjuŁw.ea 4 odpowitaziajus redaktor: Antoai Krzywy, DruKarak »3 iosa  isarodu'1 cud zarządem i L  i i w f i fLrakowia


